
POSUDEK NA DIPLOMOVOU PRÁCI 

Vedoucí práce: Mgr. Petra Matošková, Ph.D.

Diplomová práce Lucie Moravcové „Návrh výukového programu lyžování dětí předškolního 

věku formou her“ řeší zajímavé a přínosné téma. Práce je zpracována na 75 stranách, z toho 

67 stran textu a 8 stran příloh. Je rozčleněna do 8 kapitol.

Autorka vychází z citované literatury a vlastních zkušeností s prací dětí v mateřské škole. 

Pokusila se o návrh týdenního programu výuky lyžování pro děti z mateřské školy na základě 

souboru her a jeho ověření v praxi. Práce je obohacena o konkrétní závěry do praxe.

Připomínky:

Z obsahového hlediska nemám k práci větších připomínek. 

Z hlediska formálního se v práci vyskytlo několik překlepů a  formálních chyb (str. 8, 10, 14, 

23, 24, 37, 61). V textu chybí odkazy na přílohy. 

Citace literatury je podle normy s drobnými nedostatky. V textu se objevují drobné 

nesrovnalosti v citaci (str. 12, 20, 21, 26, 28, 32). V citované literatuře chybí Treml 1984 (str. 

8), Havlíčková 1998 (str. 13), Broda 1985. V kapitole 2.3. chybí citace.

Otázky k obhajobě:

1. Která hra měla největší úspěch u dětí a která naopak je vůbec nezaujala?

2. Myslíte, že při „hře na pejska“ se skutečně děti dotknou špiček lyží? Nebylo by 

vhodnější dotýkat se špiček bot?

3. Zařadili nebo zkoušeli jste s dětmi přejezd terénních nerovností? Jak na to reagovali?

Práce po formální i obsahové stránce splňuje požadavky, které jsou na diplomovou práci 

kladeny, a může být připuštěna k obhajobě.

V Praze dne 28.4.2006 Mgr. Petra Matošková, Ph.D.

vedoucí diplomové práce




